



# GOLKUNDA DIAMONDS & JEWELLERY LIMITED

REGD. OFF: G-30, GEMS & JEWELLERY COMPLEX - III. SEEPZ, ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096 INDIA.  
Tel: (91-22) 69524444 Email: admin@golkunda.com Web: www.golkunda.com  
CIN No. L36912MH1990PLC058729

To,

August 26, 2024

**BSE Limited**

Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai-400001

**Ref.: Scrip Code: 523676**

**Sub: Submission of copy of newspaper notice related to the shares to be transferred to IEPF not claimed by the members for 7 years in compliance with Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015**

**Dear Sir/ Madam,**

Please find annexed herewith copy of newspaper advertisement related to the shares to be transferred to IEPF for not claiming dividend thereon by the members of the Company for 7 years period as published in the Financial Express (English) and in Mumbai Lakshadeep (Marathi) on 25.08.2024.

This is for your information and record

Thanking You,

Yours Faithfully,

**For Golkunda Diamonds and Jewellery Limited**

**Kopal Jain**  
Digitally signed  
by Kopal Jain  
Date: 2024.08.26  
17:31:27 +05'30'

**Kopal Jain**  
**Company Secretary**



## GOLKUNDA DIAMONDS & JEWELLERY LTD

CIN: L36912MH1990PLC058729

Regd. Office: G-30, Gems & Jewellery Complex-III, SEEPZ,  
Andheri (East), Mumbai-400096

Tel. No. : 022-69524444 E-mail : cs@golkunda.com Website : www.golkunda.com

### NOTICE TO THE ORDINARY (EQUITY) SHAREHOLDERS OF THE COMPANY

#### Sub: Transfer of Ordinary (Equity) Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time ("The Rules").

The Companies Act, 2013 and the Rules and the Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares, in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF"). However, where there is a specific order of Court or Tribunal or Statutory Authority restraining any transfer of such shares and payment of dividend or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996, the Company will not transfer such shares to IEPF Fund.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, individual communication has been sent to the concerned shareholders whose Ordinary (Equity) shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders including their names, Folio Number or DP ID & Client ID and number of their shares due for transfer to IEPF on its website. Shareholders concerned are requested to refer to the web-link [www.golkunda.com](http://www.golkunda.com) to verify details of their unencashed dividends and the shares liable to be transferred to the IEPF.

Kindly note that all future benefits, dividend arising on such shares would also be credited to IEPF. Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the due procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them. After issue of new share certificate(s) the Company will inform the Depository by way of Corporate Action to convert new share certificate(s) into DEMAT form and transfer the shares to IEPF as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand already registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules.

In case of share(s) held in dematerialized form, the Company shall inform the depository by way of Corporate Action, where the shareholder(s) have their accounts for transfer in favour of the IEPF Authority.

Please note that due date for claiming dividend for Financial Year 2016-17 is 15.11.2024. All concerned shareholder(s) are requested to make an application to the Company/the Company's Registrar and Transfer Agents preferably by 15.11.2024 with a request for claiming unencashed or unclaimed dividend for the year 2016-17 and onwards to enable processing of claims before the due date.

In case no valid claim in respect of unclaimed dividend is received from the shareholders by due date or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to IEPF as per procedure stipulated in the Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares related thereto as transferred to IEPF.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent at Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (west), Mumbai-400083. Tel. 8108116767, Email: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in)

For Golkunda Diamonds & Jewellery Limited  
Sd/-

Place: Mumbai  
Date: August 24, 2024

**Kopal Jain**  
Company Secretary



## गोकुंडा डायमन्ड्स अँड ज्वेलरी लिमिटेड

सीआयएन:एल३६९१२एमएच९९९०पीएलसी०५८७२९

नोंदणीकृत कार्यालय: जी-३०, जेम्स अँड ज्वेलरी कॉम्प्लेक्स-३, सिव्हा, अंधेरी पूर्व, मुंबई-४०००९६.

दूर.:०२२-६९५२४४४४, ई-मेल:cs@gokulda.com, वेबसाइट:www.gokulda.com

कंपनीचे सर्वसाधारण (समभाग) भागधारकांना सूचना

**विषय: गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी यामध्ये कंपनीचे सर्वसाधारण (समभाग) शेअर्सचे हस्तांतरण**

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६, सुधारितप्रमाणे (नियम) च्या तरतुदीनुसार येथे सूचना देण्यात येत आहे.

कंपनी कायदा २०१३ व त्यातील नियमानुसार मागील ७ वर्षांच्या कालावधीकरिता दावा केलेले नाही किंवा देण्यात आलेले नाही ते गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये जमा केले जातील. तथापि ठेवीदार कायदा १९९६ च्या तरतुदीअंतर्गत तारण किंवा कर्ज घेतलेले शेअर्स असतील किंवा लाभांश देण्यास आणि असे शेअर्स हस्तांतरणास न्यायालय, न्यायाधिकरण किंवा वैधानिक प्राधिकरणाचे विशिष्ट आदेश असल्यास कंपनीकडून आयईपीएफ निर्धीकडे असे शेअर्स हस्तांतर केले जाणार नाहीत.

नियमात नमुद विविध आवश्यकतांनुसार ज्या संबंधित भागधारकांचे सर्वसाधारण (समभाग) शेअर्स योग्य कारवाईकरिता नियमा अंतर्गत आयईपीएफकडे हस्तांतर होण्यास पात्र आहेत यांना वैयक्तिक पत्रव्यवहार करण्यात आला आहे.

कंपनीने अशा भागधारकांचे संपुर्ण तपशील जसे नाव, फोलिओ क्रमांक किंवा डीपीआयडी व क्लायंट आयडी आणि त्यांच्या भागाची सख्या आयईपीएफच्या खात्यात हस्तांतरणास देव आहेत ते वेबसाईटवर अपलोड केले आहे. संबंधित भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी आयईपीएफकडे हस्तांतरणास देव रोख न केलेले लाभांश व शेअर्सचे तपशील [www.gokulda.com](http://www.gokulda.com) वेबलिकवर पडताळून पहावे.

कृपया नोंद असावी की, आयईपीएफकडे जमा केलेले अशा शेअर्सवरील पुढील लाभ, लाभांश जमा केले जातील. भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, आयईपीएफकडे हस्तांतरिता दावा न केलेले लाभांश व शेअर्स तसेच अशा शेअर्सवरील सर्व लाभ यावर नियमात विहित प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून त्यावर पुन्हा दावा सांगता येईल.

ज्या संबंधित भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरिता करण्यास पात्र आहेत आणि वास्तविक स्वरूपात ज्यांची भागधारणा आहे अशा भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, नियमानुसार आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे शेअर हस्तांतरण उद्देशकरिता त्यांच्याद्वारे धारण मूळ भाग प्रमाणपत्राऐवजी दुय्यम भागप्रमाणपत्र कंपनीद्वारे वितरित केले जाईल आणि अशा वितरणानंतर त्यांच्या नावे नोंद असलेले मूळ भाग प्रमाणपत्र साहजिकच रद्द केले जातील आणि यापुढे ते व्यवहार योग्य नसतील. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, त्यांच्या वेबसाईटवर कंपनीद्वारे अपलोड केलेले तपशील हे नियमानुसार आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे शेअर्स हस्तांतरणाच्या उद्देशकरिता कंपनीद्वारे नवीन भाग प्रमाणपत्र वितरणासंदर्भात योग्य सूचना म्हणून समजावे.

डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास कंपनीकडून आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या नावे हस्तांतरणासाठी त्यांचे खाते असलेल्या भागधारकांना कॉर्पोरेट कारवाईमार्फत ठेवीदारास कळविले जाईल.

कृपया नोंद असावी की, वित्तीय वर्ष २०१६-१७ करिता लाभांश दावा करण्याची अंतिम तारीख १५.११.२०२४ आहे. सर्व संबंधित भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी कंपनी/कंपनीचे निबंधक व हस्तांतर प्रतिनिधी यांना दिनांक १५.११.२०२४ पर्यंत सन २०१६-१७ करिता रोख न केलेले किंवा दावा न केलेले लाभांशावर दाव्याकरिता विनंती पाठवावी आणि अंतिम तारखेपूर्वी दावा प्रक्रिया करणे शक्य होईल.

जर कंपनीला अंतिम तारखेला कंपनीकडे भागधारकांकडून दावा न केलेले लाभांशाबाबत कोणताही वैध दावा न मिळाल्यास कंपनीकडून नियमात नमुद प्रक्रियेनुसार आवश्यकतांची पूर्तता करून आयईपीएफकडे शेअर्स हस्तांतर केले जातील. कृपया नोंद असावी की, आयईपीएफकडे हस्तांतर केलेले दावा न केलेले लाभांश रकम व समभागाबाबत कंपनीवर कोणताही दावा सांगता येणार नाही.

जर संबंधित भागधारकास या प्रकरणात व नियमाबाबत काही प्रश्न असल्यास त्यांनी कृपया संपर्क कंपनी निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (प.), मुंबई-४०००८३, दूर.:८१०८११६७६७, ई-मेल: [iepf.shares@linkintime.com](mailto:iepf.shares@linkintime.com).

गोकुंडा डायमन्ड्स अँड ज्वेलरी लिमिटेडकरिता

दिनांक: २४.०८.२०२४

सही/- कोपल जैन

ठिकाण: मुंबई

कंपनी सचिव